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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. 
december 2012 for Brdr. W. Hansen A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Thisted, den 12. april 2013

Direktion

Franz Nørgaard Christensen Jakob Gade

Bestyrelse

Franz Nørgaard Christensen Jakob Gade Karin Hornsleth

Klaus Gade Henrik Jensen
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Til kapitalejerne i Brdr. W. Hansen A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Brdr. W. Hansen A/S for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 
2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Thisted, den 12. april 2013

REVIKON Revisionskontoret
Registreret revisionsinteressentskab

Bjarne Ringgaard
Registreret revisor
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Brdr. W. Hansen A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære 
aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. 
Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og 
det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter fra salg og tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, 
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg, lokaler, biler og administration.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Goodwill 20 år 0 tkr
Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år 450 tkr
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-20 år 0 tkr

På baggrund af selskabets Kundegrundlag, beliggenhed og fremtidsforventninger, samt erfaringer fra 
tidligere handler af kapitalandele i selskabet, anses good-will ikke for værende udsat for væsentlig 
værdiforringelse, hvilket begrunder den fastsatte brugstid. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
købsrabatter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er 
børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.
 
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
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Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. 
Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte 
andel.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og 
slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og 
ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen 
omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i 
likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, 
materielle og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for 
værdiændringer.
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Note 2012 2011

Bruttofortjeneste/-tab 6.851.287 6.407.819

Personaleomkostninger 1 -6.195.528 -5.777.283
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -308.834 -316.107
Driftsresultat 346.925 314.429

Finansielle indtægter 15.052 64.559
Finansielle omkostninger -297.235 -248.892
Resultat før skat 64.742 130.096

Skat af årets resultat -17.448 -49.569
Årets resultat 47.294 80.527

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 47.294 80.527

47.294 80.527
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Note 2012 2011
Aktiver

Goodwill 572.500 622.500
Immaterielle anlægsaktiver 572.500 622.500

Produktionsanlæg og maskiner 911.157 1.004.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 291.585 385.767
Materielle anlægsaktiver 1.202.742 1.389.772

Andre værdipapirer og kapitalandele 305.213 318.596
Finansielle anlægsaktiver 305.213 318.596

Anlægsaktiver 2.080.455 2.330.868

Råvarer og hjælpematerialer 811.583 838.509
Fremstillede varer og handelsvarer 1.351.250 1.309.817
Varebeholdninger 2.162.833 2.148.326

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.130.999 2.219.513
Igangværende arbejder for fremmed regning 2 931.768 487.692
Tilgodehavende selskabsskat 42.000 48.000
Andre tilgodehavender 147.613 258.621
Periodeafgrænsningsposter 124.334 104.903
Tilgodehavender 3.376.714 3.118.729

Likvide beholdninger 3.461 8.793

Omsætningsaktiver 5.543.008 5.275.848

Aktiver 7.623.463 7.606.716
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 3 500.000 500.000
Overført resultat 4 335.411 288.117
Egenkapital 835.411 788.117

Hensættelser til udskudt skat 315.055 297.607
Hensatte forpligtelser 315.055 297.607

Gæld til banker 732.618 874.496
Langfristede gældsforpligtelser 5 732.618 874.496

Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 140.494 153.703
Gæld til banker 1.508.695 1.978.252
Modtagne forudbetalinger fra kunder 424.045 153.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser 999.796 768.201
Anden gæld 2.663.199 2.588.346
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 4.150 4.150
Kortfristede gældsforpligtelser 5.740.379 5.646.496

Gældsforpligtelser 6.472.997 6.520.992

Passiver 7.623.463 7.606.716

Virksomhedens formål 6
Ejerskab 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
Forpligtelser i henhold til leje- eller 
leasingkontrakter, der ikke er indregnet i 
balancen 9
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 5.107.252 4.783.766
Pensioner 836.743 752.428
Omkostninger til social sikring 251.533 241.089

6.195.528 5.777.283

2. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 3.262.841 3.534.679
Acontofaktureringer på igangværende arbejder -2.331.073 -3.046.987
Nettoværdi af igangværende arbejder 931.768 487.692

3. Virksomhedskapital
Saldo primo 500.000 750.000
Årets afgang 0 -250.000
Saldo ultimo 500.000 500.000

Virksomhedskapitalen består af 2 kapitalandele á kr. 250.000.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:
2012 2011 2010 2009 2008

Saldo primo 500.000 750.000 500.000 500.000 500.000
Årets tilgang 0 0 250.000 0 0
Årets afgang 0 -250.000 0 0 0
Saldo ultimo 500.000 500.000 750.000 500.000 500.000

4. Overført resultat
Saldo primo 288.117 411.590
Årets tilgang 47.294 80.527
Årets afgang 0 -204.000
Saldo ultimo 335.411 288.117

5. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Gæld

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til banker 732.618 140.494 0

732.618 140.494 0

6. Virksomhedens formål
Virksomhedens aktivitet er drift af el-installationsvirksomhed samt detailsalg af elartikler og hvidevarer.

7. Ejerskab
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 
minimum 5% af virksomhedskapitalen:
Jakob Gade Holding ApS, Fjordlystvej 5, 7700 Thisted
FC Holding Thisted ApS,Stevnsvej 14, 7700 Thisted
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8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der afgivet ejerpant på 800 tkr. med pant i 
driftsmateriel, good-will og lejerettigheder. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. 
december 2012 1.361 tkr.

Løsøreejerpantebrev i driftsmateriel, good-will og lejerettigheder på 500 tkr. er tillige stillet til 
sikkerhed for engagement i pengeinstitut for søstervirksomheden BWH Ejendomme ApS. 

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i 
balancen
Virksomheden har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 357 tkr. Lejemålet kan til enhver tid 
opsiges med 6 måneders varsel.


